广东省教育厅关于举办第九届广东高校

网络媒体展示节的通知

各普通高校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，创新

网络思想政治教育，加大优秀网络文化供给力度，充分发挥网络

文化活动滋养人心、凝聚力量的积极作用，引导广大师生以火热

青春献礼新中国成立 75 周年，全面展示我省师生优秀网络文化

成果和网络育人成效，省教育厅决定举办第九届广东高校网络媒

体展示节。现将有关事项通知如下。

一、活动主题

青春献礼 强国有我

二、活动内容

本届广东高校网络媒体展示节共设置 5 个项目。包括：“粤

易光影”视觉作品展示活动、“粤易色彩”动漫作品展示活动、“粤

易文化”网文作品展示活动、“粤易创新”创意作品展示活动、“粤

易乐学”教育作品展示活动。作品内容请参考《创作选题指南》

（见附件 6）。所有作品须于 9月 20 日前在网络上公开发表。具

体活动方案详见附件 1-5。

— 2 —

三、奖项设置

5 个项目各设立一、二、三等奖若干项，同时根据各高校上

交作品的数量和质量评出优秀组织奖若干名。省教育厅将遴选部

分优秀作品推荐参加全国高校网络教育优秀作品推选展示活动。

四、版权声明

作品须为师生原创，且独立完成，明确无知识产权纠纷，严

禁抄袭他人作品，往届作品或与往届作品创意雷同的不再参评，

所有作品概不退稿。主办单位拥有对作品的信息网络传播权、改

编权、汇编权、展览出版权，但不承担包括因肖像权、名誉权、

隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任。

五、工作要求

各高校要将高校网络媒体展示节作为总结、宣传和推广本校

网络思想政治教育成果的重要抓手，加强对活动的支持和指导，

广泛动员师生参与，不断扩大活动的覆盖面和影响力。要加强对

活动作品的审核把关，确保作品正确的政治方向和价值取向。

活动具体事项请与省教育厅思想政治工作与宣传处（周中

桅，020-37627462、37627607）或各活动承办单位联系。

附件：1.“粤易光影”视觉作品展示活动方案

2.“粤易色彩”动漫作品展示活动方案

3.“粤易文化”网文作品展示活动方案

4.“粤易创新”创意作品展示活动方案

5.“粤易乐学”教育作品展示活动方案

— 3 —

6. 创作选题指南

广东省教育厅

2024年 8月 12日

	一、活动主题
	二、活动内容
	本届广东高校网络媒体展示节共设置5个项目。包括：“粤易光影”视觉作品展示活动、“粤易色彩”动漫作品展
	三、奖项设置
	四、版权声明
	五、工作要求